Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2025 - 09:21 12119/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1183/2025

São Roque, 10 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
realização de limpeza e retirada de entulho na esquina das ruas São Judas
Tadeu com São Tibúrcio, no Jardim Villaça, local que vem sendo utilizado
de forma inadequada para descarte irregular de lixo e resíduos.

Além de comprometer a estética do bairro, essa
situação traz riscos à saúde pública, proliferação de insetos e animais
peçonhentos, além de prejudicar os moradores e transeuntes da região.

Solicito, ainda, que seja avaliada a possibilidade de
reforço na fiscalização e colocação de sinalização de proibição de
descarte, a fim de coibir a reincidência desse problema.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2025 - 09:21 12119/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6328VZ8178J0F1K0
		2025-09-10T09:24:54-0300

		2025-09-10T09:24:54-0300